10ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 10ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 19 DE ABRIL DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 9ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

 LEITURA DO OFÍCIO Nº 082/2021- GAPRE

 LEITURA DA MENSAGEM Nº 007/2021

 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 005/2021

 INDICAÇÃO Nº 082/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que o município faça a título de

incentivo a aquisição e a doação de um milheiro de alevinos de tilápias para cada agricultor familiar que

possua na sua propriedade um pequeno barreiro ou açude.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 19 de abril de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 083/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor  Prefeito  Municipal  Jackson Dantas,  solicitando  01 (um)  poste  de  iluminação

Pública em frente ao cemitério, fazendo uma espécie de rotatória.

Justificativa: Por ser uma área que apresenta um elevado fluxo de veículos, a referida rotatória serviria

também como iluminação da localidade.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 19 de abril de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO – MDB

 INDICAÇÃO Nº 084/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN, JACKSON

DANTAS,  solicitando que seja realizado juntamente com a Secretaria de assistência Social um estudo

econômico no nosso município, para que veja a possibilidade de distribuição de cestas básicas para as

famílias carentes que são cadastradas nos programas sociais. Solicita também a elaboração de um sopão

solidário que possa ser distribuído em alguns dias da semana priorizando as pessoas de baixa renda do

nosso município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,19 de abril de 2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS – PP

 INDICAÇÃO Nº 085/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício a CAERN,

solicitando que seja realizado a manutenção do esgoto da Rua João Nóbrega.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 19 de abril de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS – PP

PASSO A PLAVRA AO VEREADOR JOÃO DE OLIVEIRA
EM DISCUSSÃO
QUEM FOR A FAVOR, PERMANEÇA COMO ESTÁ
APROVADO POR TODOS

 INDICAÇÃO Nº 086/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que seja realizado a limpeza do

sangradouro e da parede do Açude Municipal Marcelino Belizário.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 19 de abril de 2021.

LEODÔNIO MEDEIROS DANTAS – MDB

 INDICAÇÃO Nº 087/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

feito  a  alteração no sentido  das  rampas de  acesso,  na  praça  da  Rua Manoel  Theodoro,  deixando as

mesmas paralelas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,19 de abril de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA – MDB

 INDICAÇÃO Nº 088/2021

Senhor Presidente,

 o Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício ao
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando a doação de
roupa de proteção para os apicultores do município.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 19 de abril de 2021.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA – MDB

 REQUERIMENTO Nº 008/2021

ORDEM DO DIA

NÃO HÁ MATERIA A SER VOTADA

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 10ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	LEITURA DO OFÍCIO Nº 082/2021- GAPRE
	LEITURA DA MENSAGEM Nº 007/2021
	INDICAÇÃO Nº 082/2021
	INDICAÇÃO Nº 083/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 19 de abril de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 084/2021
	INDICAÇÃO Nº 085/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 19 de abril de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 086/2021
	INDICAÇÃO Nº 087/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,19 de abril de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 088/2021